
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад Теремок» 

 

                                       г.  Уварово 

 

 

ПРИКАЗ 

                   

27.08.2018                                                        №22 -ОД             

 

Об организации консультационного центра «Малыш» 

 
В целях реализации задачи обеспечения доступности дошкольного образования на 

территории города Уварово Тамбовской области, на основании постановления 

администрации Тамбовской области от 21 июня 2010 г. № 724 "Об утверждении 

примерных положений об организации деятельности семейных групп и дошкольных 

мини-центров на базе областных государственных и муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования» в соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 

–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, на получение 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи, и постановлением  администрации города Уварово от 06.08.2014 г. №1389 

«Об утверждении примерных положений об организации деятельности  семейных 

групп, дошкольных мини-центров, консультативных центров на базе муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть с 03.09.2018 года по 31 мая 2019 года в МБДОУ «Детский сад «Теремок» 

консультационный центр для семей, воспитывающих детей дошкольного возраста 

на дому. 

    2.  Руководителем консультативного центра  назначить старшему воспитателя 

Набережневой  С.М. 

2.1.Возложить ответственность на старшего воспитателя Набережневу С.М.. за 

качество реализуемых программ, осуществление воспитательно-образовательного 

процесса и ведение документации. 

2.2.Принять меры к созданию условий для максимального охвата дошкольным  

образованием детей, оказанию своевременной, квалификационной помощи 

семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста 

     3. Утвердить положение об организации деятельности консультационного центра 

«Малыш» на базе МБДОУ «Теремок» для родителей (законных представителей) и 

детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения. 

      4 . Для оказания психолого – педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 

следующий состав педагогов:  

          Старший воспитатель –Набережнева С.М. 

          Медицинские сестры- Нечаева Нина Александровна, Марюхина Оксана 

Викторовна 

          Педагог-психолог- Пашке Людмила Валентиновна 



          Музыкальный руководитель -Громакова Оксана Григорьевна 

          Логопед - Федорова Наталья Евгеньевна 

5. Установить и утвердить  режим работы, план работы консультационного центра 

психологической помощи родителям и детям, не посещающих детский 

сад.(приложение 1) 

      6. Сформировать списки детей и утвердить приказом по воспитанникам, 

посещающих консультационный       центр (приложение 2) 

  7. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Журавлеву Л.Г. за 

содержание и нормальное функционирование помещений, используемых в работе с 

группой. 

8. Возложить ответственность на  медицинских сестёр Нечаеву Н.А. и Марюхину 

О.В. за: 

 выполнение санитарно-гигиенических требований в помещениях, используемых в 

работе с группах; 

 прием детей в группы при наличии медицинских карт ребенка; 

 осуществление контроля за физическим воспитанием и развитием детей, 

выполнение режима. 

    9. В случае отсутствия кого-либо из  ответственных  за работу консультативного 

центра «Малыш»,  ответственность несут лица их замещающие. 

  10. Разместить информацию о работе консультационного центра на сайте учреждения, 

родительских уголках 

    11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий      ДОУ:                                 Е.В.Руднева                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                              

 

С приказом ознакомлены:                                                                   

Набережнева С.М. 

                                                                                                                

Журавлева Л.Г 

                                                                                                                

Пашке Л.В. 

                                                                                                                

Федорова Н.Е. 

 

Громакова О.Г. 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                

Приложение № 1 

                                                                                           

приказ № 22 от 27.08.2018  

 

Консультационный центр  

Режим работы 

 

Среда                                                   Пятница 

13.00-15.00                                          15.00-17.00 

 

План работы консультативного центра  на 2018-2019 учебный год 

 

Тема консультации Форма 

проведения 

Время 

проведения 

Специалисты 

 

Индивидуальное или 

групповое 

консультирование по 

запросу родителей 

(законных представителей) 

беседа в течение года Ст. воспитатель, 

воспитатель, 

психолог, старшая 

медсестра, логопед 

"Как сохранить и укрепить 

здоровье ребенка" 

круглый стол сентябрь Ст. воспитатель, 

старшая медсестра 

"Влияние семейного 

воспитания на развитие 

ребенка" 

круглый стол октябрь Ст. воспитатель, 

психолог, воспитатель 

"Капризы и упрямство 

детей"  

круглый стол ноябрь Ст. воспитатель, 

психолог 

"Речевое развитие детей 

дошкольного возраста" 

круглый стол декабрь Ст. воспитатель, 

логопед 

"Домашняя игротека для 

детей и родителей" 

круглый стол январь Ст. воспитатель 

психолог, воспитатель 

"Игры на развитие мелкой 

моторики рук" 

круглый стол февраль Ст. воспитатель, 

психолог, логопед 

"Роль семьи в воспитании 

дошкольника"  

круглый стол март Ст. воспитатель, 

психолог, воспитатель 

"Как помочь ребенку в 

период адаптации" 

круглый стол апрель Ст. воспитатель, 

психолог, старшая 

медсестра 

"Готовность ребенка к 

обучению в школе"  

круглый стол май Ст. воспитатель, 

психолог, логопед, 

старшая медсестра 



  

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 


